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Informacja prasowa 

Parowozownia w Skierniewicach otwiera swoje podwoje w majówkę. Będzie można ją 
zwiedzać już w najbliższy weekend 3 i 4 maja. Na miejsce najlepiej dostać się Łódzką 
Koleją Aglomeracyjną, która ma specjalną ofertę dla wszystkich odwiedzających 
Parowozownię – bezpłatny bilet powrotny ze Skierniewic.  

 

Taka wycieczka to gratka dla wszystkich miłośników kolei i nie tylko. Historia zabytkowej 
Parowozowni w Skierniewicach sięga aż 1845 roku. Jej najbardziej charakterystycznym 
elementem jest XIX-wieczna hala wachlarzowa, w której stacjonowały lokomotywy. W końcu 
po wielu latach pracy, gdy wydawało się, że jej czas się skończył, trafiła pod skrzydła Polskiego 
Stowarzyszenia Miłośników Kolei, które do dziś opiekuje się obiektem i zgromadzoną w nim 
kolekcją. A jest tam co oglądać – w zbiorach znajdują się zabytkowe parowozy, lokomotywy 
spalinowe  
i elektryczne, wagony pasażerskie, restauracyjne, sypialne i bagażowe, węglarki, drezyny, 
pługi, dźwigi i żurawie czy tabor wąskotorowy. W Skierniewicach na własne oczy mieszkańcy 
zobaczą kawałek historii polskiego kolejnictwa. Stowarzyszenie dba o to, by Parowozownię 
mogły podziwiać też kolejne pokolenia. Kompleks jest systematycznie remontowany, również 
dzięki dotacjom z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.  

Pierwsze dni otwarte w tym sezonie skierniewicka Parowozownia zaplanowała na weekend 3 
i 4 maja. W programie musiało się znaleźć zwiedzanie hali wachlarzowej  
i zabytkowego taboru, ale Stowarzyszenie przygotowało też dodatkowe atrakcje. Szczegółowy 
plan znaleźć można na stronie internetowej psmk.org.pl.  

 

Do Skierniewic najlepiej dostać się pociągami Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. W tym 
przypadku wystarczy kupić bilet tylko w jedną stronę. Każdy pasażer, który odwiedzi 
Parowozownię, tego samego dnia będzie mógł wrócić tą samą trasą ŁKA bezpłatnie. Podczas 
kontroli musi jedynie okazać bilet kolejowy ze specjalnym stemplem lub zaświadczenie o 
wizycie w Parowozowni.  

 

Oferta będzie dostępna również w kolejne dni otwarte w tym sezonie. Poza 3 i 4 maja 
Parowozownia w Skierniewicach zaprasza zwiedzających 24 maja, 7 i 8 czerwca, 5  
i 6 lipca, 2 i 3 sierpnia, 6, 7, 20 i 21 września oraz 4 i 5 października. Szczegóły oferty znaleźć 
można na stronach lka.lodzkie.pl (Oferty specjalne i pozataryfowe – Łódzka Kolej 
Aglomeracyjna) oraz psmk.org.pl.  
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